
Strana 1 z 6 

 

STUDENTI  
ÚZEMNÍHO  
PLÁNOVÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 

STANOVY 
 

 

 

 

 

 

Článek I. 
Název a sídlo 

 

I.I. Název spolku je Studenti územního plánování (dále jen „spolek“).  

I.II. Spolek má sídlo na Fakultě životního prostředí České zemědělské univerzity v Praze,  

Kamýcká 129, Praha 6, 160 00.  

 

 

Článek II. 
Charakter a působnost  

 

II.I. Spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., a jako takový je právnickou osobou 

způsobilou k právnímu jednání.  

II.II. Spolek je samosprávným, dobrovolným, nepolitickým a neziskovým seskupením studentů  

a absolventů oboru Územního plánování a Prostorového plánování Fakulty životního prostředí České 

zemědělské univerzity v Praze.  

II.III. Spolek působí na celém území České republiky, celý spolek je místně příslušnou organizační 

jednotkou.  

II.IV. Spolek vyvíjí činnost v souladu s platnými zákony České republiky.  



Strana 2 z 6 

 

Článek III. 
Cíle spolku  

 

III.I. Podpora veřejné diskuse u široké veřejnosti o územním plánování, urbanismu a jejich dopadu  

na trvale udržitelný rozvoj. 

III.II. Vzbuzování zájmu o současné dění v rámci územního, prostorového a krajinného plánování, 

urbanismu a trvale udržitelného rozvoje.  

III.III. Pozitivní ovlivňování výchovy budoucích i stávajících odborníků územního a prostorového 

plánování, a vedení k aktivnímu prosazování metod vedoucích ke kvalitě vyváženosti základních pilířů 

udržitelnosti rozvoje. 

III.IV. Hájení práv a zájmů studentů Územního plánování a Prostorového plánování na Fakultě životního 

prostředí ČZU a vyvíjení činnosti v jejich zájmu. Podpora vzdělávací a vědecké činnosti studentů.  

 

Článek IV.  
Činnost spolku  

 

Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a naplnění společných zájmů a naplňování poslání tak,  

jak jsou stanoveny v čl. III, a to je prováděno zvláště prostřednictvím:  

 

▪ propagační, popularizační a informační činnost,  

▪ vzdělávací činnosti (pořádání výstav, přednášek, besed, soutěží, konferencí, workshopů, 

seminářů, exkurzí, vycházek, výletů, společenských akcí a dalších akcí odpovídajících 

zaměření spolku),  

▪ podpory aktivit a projektů vznikajících mimo spolek v souladu s čl. III, 

▪ udržování kontaktů se spolky, které jsou zaměřením své činnosti podobné tomuto spolku, 

a to na území České republiky i zahraničí. 

 

 

Článek V. 
Vedlejší činnost  

 

Vyjma činnosti hlavní, která je uvedena v čl. IV, je jako vedlejší činnost chápána ta, která může být 

vykonávána s méně častou periodicitou s fyzickými i právnickými osobami, které nejsou součástí 

spolku, ale konají ve smyslu čl. IV, a svou činností podporují spolek.  

 

▪ Publikační a vydavatelská činnost,  

▪ tvorba audiovizuálních edukačních videí.  

 

  



Strana 3 z 6 

 

Článek VI.  
Členství ve spolku 

 

VI.I. Členem spolku se může stát každá fyzická osoba, která:  

▪ je starší věku 18 let,  

▪ je bezúhonná,  

▪ je zapsána ke studiu bakalářského oboru (Územní plánování) nebo magisterského oboru 

(Prostorové plánování) programu FŽP ČZU nebo je absolventem minimálně jednoho z dříve 

zmíněných oborů, 

▪ souhlasí se stanovami spolku, dodržuje tyto stanovy a dodržuje usnesení orgánů spolku. 

 

VI.II. Členství ve spolku vzniká na základě písemné přihlášky adresované statutárnímu orgánu spolku, 

který rozhoduje o přijetí jednotlivých členů. Spolek vede evidenci svých členů.  

 

VI.III Člen spolku má právo:  

 

▪ účastnit se jednání valné hromady; každý člen má jeden hlas, člen hlasuje osobně nebo 

prostřednictvím písemně zplnomocněného zástupce,  

▪ být volen do orgánů spolku,  

▪ vyjadřovat se k činnosti spolku a jeho orgánům, podávat náměty a klást otázky,  

▪ být informován o činnosti spolku a podílet se na ní.  

 

VI.IV. Člen spolku má povinnost: 

  

▪ dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů a jejich operativních rozhodnutí,  

▪ hájit zájmy spolku, dodržovat všechny vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly 

v rozporu se zájmy spolku, minimálně dle stanov,  

▪ účastnit se zasedání valné hromady a přispívat ke zlepšení její činnosti, je-li to možné. Pokud 

se člen nemůže ze závažných důvodů dostavit na zasedání, zpraví o tom písemně předsedu 

spolku,  

▪ ve stanovené výši přispívat členským příspěvkem v každém období.  

 

VI.V. Členství ve spolku zaniká:  

 

▪ vystoupením; vystoupení člena se realizuje doručením oznámení o vystoupení předsedovi,  

▪ vyloučením pro závažné porušení stanov či soustavné porušování členských povinností;  

o vyloučení rozhoduje rada spolku nadpoloviční většinou,  

▪ úmrtím člena,  

▪ zánikem spolku.  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 z 6 

 

VI.VI. Mimo řádné členství je možné, aby na zasedání valné hromady valná hromada hlasováním 

odsouhlasila 2/3 většinou udělení čestného členství. Čestným členem může být ten, kdo splňuje 

alespoň jednu z následujících podmínek:  

 

▪ projeví zájem o spolupráci se spolkem a koná v souladu se stanovami spolku,  

▪ je členem pedagogického sboru, který se přímo podílí na výuce oboru územního plánování 

nebo prostorového plánování na FŽP ČZU. 

 

Čestný člen nemá žádná práva ve spolku, nepodílí se na hlasování. 

 

Článek VII. 
Organizační uspořádání  

 

Strukturu spolku tvoří:  

 

• valná hromada  

• předseda  

• místopředseda  

• pokladník 

 

 

Článek VIII. 
Charakteristika organizačního uspořádání spolku 

  

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku, který se schází dle potřeby, nejméně však dvakrát  

za semestr. Zasedání valné hromady svolává předseda. Jednání valné hromady je neveřejné, pokud 

předseda spolku nerozhodne jinak. Zasedání valné hromady svolává předseda i v případě, požádá-li  

o to písemně nebo elektronicky více než třetina členů spolku nebo místopředseda, a to ve lhůtě  

do 30 dnů.  

Zasedání valné hromady je usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň polovina všech řádných členů 

spolku. Nesejde-li se usnášeníschopná valná hromada, svolá předseda spolku nejpozději do 14 dnů 

(ale ne dříve než za 5 dní) náhradní zasedání valné hromady, kdy toto je usnášeníschopné již bez 

ohledu na počet přítomných členů.  

Zasedání valné hromady přijímá rozhodnutí hlasováním. Pro přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas 

nadpoloviční většiny přítomných členů. Hlasování je možné provést rovněž telekonferencí či obdobnými 

technickými prostředky. Virtuálně přítomní členové budou uvedeni v zápisu a prezenční listině  

s poznámkou, že se však nedostavili fyzicky a budou podepsáni předsedou spolku. Tato přítomnost 

trvá pouze po dobu telekonferenčního spojení. 

 

Valná hromada: 

 

▪ schvaluje změny ve svých stanovách; pro přijetí tohoto rozhodnutí je třeba 2/3 většina všech 

členů spolku,  

▪ rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí tohoto rozhodnutí je třeba 100% počet hlasů členů spolku,  

▪ určuje formy a specifikuje činnost spolku pro další období,  

▪ rozhoduje o ustavení členských příspěvků a stanovuje jejich výši,  

▪ jmenuje předsedu, místopředsedu, pokladníka, popř. čestné členy spolku.  



Strana 5 z 6 

 

Předseda 
 

▪ vystupuje jako statutární orgán spolku navenek vůči Fakultě životního prostředí ČZU, 

sponzorům, organizacím, iniciativám apod.,  

▪ má podpisové právo a oprávnění jednat jménem spolku,  

▪ svolává a řídí zasedání valné hromady,  

▪ rozhoduje o přijímání členů,  

▪ stará se o program spolku a koordinuje jednotlivé akce, pokud nepověří k tomuto jiného z členů 

spolku, 

▪ pečuje o mediální obraz spolku, stará se o propagaci spolku,  

▪ spravuje webové stránky spolku a veškeré další komunikační kanály spolku, pokud nepověří 

k tomuto jiného z členů spolku.  

 

 

Místopředseda 
 

▪ zastupuje předsedu v jeho nepřítomnosti,  

▪ pořizuje zápisy ze zasedání valné hromady.  

 

 

Pokladník 
 

▪ stará se o veškeré účetnictví spolku a je za něj zodpovědný,  

▪ na výzvu předsedy je povinný předložit účetnictví,  

▪ pravidelně seznamuje na zasedáních valné hromady členy spolku s hospodařením spolku,  

▪ vede účetnictví a pokladnu, vydává peníze z účtu a z pokladny a eviduje pohledávky,  

▪ eviduje granty, termíny podání žádostí a jejich vyúčtování.  

 

 

Článek IX.  
Hospodaření spolku  

 

Příjmy spolku tvoří dotace a dary právnických a fyzických osob z ČR i ze zahraničí a výnosy z vlastní 

činnosti.  

Prostředky jsou používány na krytí administrativně-správních výdajů spolku, výdajů orgánů spolku  

a ostatních nákladů spojených s činností spolku.  

Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku, uvedených v těchto stanovách. Vedení 

účetnictví a zajištění plnění daňových povinností má na starosti pokladník, který zodpovídá  

za hospodaření spolku.  

 

  



Strana 6 z 6 

 

Článek X.  
Zánik spolku 

 

Spolek zaniká v případě, že:  

 

▪ dojde k rozpuštění na základě rozhodnutí valné hromady, 

▪ tak učiní příslušný státním orgán z důvodů stanovených zákonem.  

 

V případě zániku spolku bude případný zbylý majetek po likvidaci předán na základě rozhodnutí valné 

hromady neziskové právnické osobě, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. O způsobu majetkového 

vypořádání rozhodne valná hromada.  

 

 

Článek XI.  
Závěrečné ustanovení 

  

Spolek má právo se v souladu s cíli své činnosti obracet na státní orgány s peticemi.  

 

Stanovy byly vypracovány přípravným výborem a vstupují v platnost dnem registrace spolku.  

 

Tento návrh stanov byl schválen shodou zakladatelů spolku Studentů územního plánování  

dne 1.1.2021 v Praze. 


